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Szanowny Panie, 

dziękuję za otrzymaną w dniu 17 marca 2020 r. petyc ję zawierającą propozycje udogodnień dla 

przedsiębiorców w związku z okresem zagrożenia koronawirusem.  

Pandemia COVID-19 wywiera wielki wpływ na całość stosunków gospodarczych zarówno w Polsce, jak  

i na świecie. Uprzejmie informuję, że celem jej przeciwdz iałania, a zarazem zapewnienia 

bezpieczeństwa finansowego i zdrowotnego Polaków oraz ochrony miejsc pracy, Rada Ministrów 

wypracowała pakiet ustaw sk ładających s ię na tzw. „Tarczę Antykryzysową”. Wśród najważniejszych 

inst rumentów wsparc ia przewidzianych dla firm z segmentu MŚP wskazać można:  

 zwolnienie ze składek do ZUS na trzy miesiące dla mikrofirm, zwolnienie za t rzy miesiące z 50% 

należności z tytułu składek dla małych przeds iębiorców oraz odroczenie terminu płatności lub 

roz łożenie na raty należności z tytułu składek dla średnich firm;  

 świadczenie postojowe w kwocie 2080 zł dla samozatrudnionych (1300 zł dla rozliczających 

podatek kartą podatkową);  

 dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w wysokości od 50% do 90% kwoty  minimalnego 

wynagrodzenia za pracę powiększonego o składki na ubezpieczenie społeczne (w zależności 

od odnotowanego spadku obrotów);  

 niskooprocentowana pożyczka dla mikroprzedsiębiorców ze środków Funduszu Pracy do kwoty  

5 tys. zł.; pożyczka wraz z odsetkami, na wniosek mikroprzedsiębiorcy, podlega umorzeniu pod 

warunkiem, że będzie prowadził dz iałalność gospodarczą przez okres 3  miesięcy od dnia 

udz ielenia pożyczki;  

 późniejsza płatność podatku - jeżeli płatnik nie może zapłacić  w terminie podatku, zaległości 

podatkowych lub odsetek od niezapłaconych w terminie zaliczek na podatek, ma możliwość 

złożenia w urzędz ie skarbowym wniosku o odroczenie terminu płatności.  Odroczenie terminu 

płatności to ulga polegająca na przesunięciu spłaty należności podatkowych na dogodniejszy  

dla podatnika czas. Dodatkowo należy wskazać, że podatnik podatku od nieruchomości może 

wystąpić z wniosk iem o zastosowanie ulg indywidualnych w spłacie zobowiązań podatkowych 

na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. Zgodnie z art. 67a 

Ordynac ji (art. 67b w przypadku podatnika prowadzącego działalność gospodarczą), organ 

podatkowy, w przypadkach uzas adnionych m. in. ważnym interesem podatnika, może: odroczyć 

termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty, odroczyć lub rozłożyć na raty  

zapłatę zaległości podatkowej oraz umorzyć zaległość podatkową w całości lub części;  

 możliwość rozliczenia straty za 2020 r. od dochodu za 2019 r. Przeds iębiorcy, którzy z powodu 

COVID-19 ponieśli  w 2020 r. st raty i uzyskali przychody z  działalności gospodarczej niższe co 

najmniej o 50% od przychodów uzyskanych w poprzednim roku, mogą odliczyć st ratę 

z bieżącego roku od dochodu za rok poprzedni;  

 przesunięcie terminu wprowadzenia JPK VAT dla dużych firm na 1 l ipca br. Ministerstwo 

Finansów (właśc iwe w kwestiach podatkowych) zapowiedziało, że wprowadzenie nowego JPK 

VAT dla wszystkich przedsiębiorców (w tym tyc h z sektora MŚP) zostanie przesunięte na 

1 października br.  
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W przepisach wprowadzających „Tarczę Antykryzysową” znajdują się również inne inst rumenty, m.in.   

wprowadzenie możliwości zwolnienia przedsiębiorców przez rady gminy z  płacenia podatku 

od nieruchomości za część 2020 r.,  wydłużenie terminów ważności badań lekarskich,  zaświadczeń 

i zezwoleń, przesunięcie terminów i wstrzymanie niektórych obowiązków przedsiębiorców itp. Ustalenie 

konkretnych środków wymaga dokonania indywidualnej analizy potrzeb i  sytuac ji danego 

przedsiębiorcy.  

Równolegle do „Tarczy Antykryzysowej” działa tzw. „Tarcza Finansowa” obsługiwana przez Polski 

Fundusz Rozwoju przy współudziale banków komercyjnych.  

„Tarcza Finansowa” dla firm i pracowników jest programem wsparcia o wartości 1 00 mld zł skierowanym 

do mikrofirm (zatrudniających co najmniej 1 pracownika) oraz małych, średnich i dużych 

przedsiębiorstw. Jego celem jest ochrona rynku pracy i zapewnienie firmom płynności finansowej 

w okresie poważnych zakłóceń w gospodarce, w tym również w branżach, w których dz iałalność firm 

z uwagi na obostrzenia epidemiczne została zamrożona. Program skierowany jest do około 670 tys.  

polskich przedsiębiorców. Ma pomóc im powrócić na ścieżkę wzrostu po zamrożeniu gospodarki 

w czas ie walki z koronawirusem.  

Wspomniana powyżej kwota 100 mld zł została podzielona na 3 obszary finansowania: 25% środków 

trafi do mikrofirm, 50% do małych i ś rednich przedsiębiorstw, a do dużych przeds iębiorstw 25%. 

Finansowanie dla mikro, małych i ś rednich przedsiębiorstw w ramach „Tarczy Finansowej” jest  

wypłacane za pośrednictwem banków komercy jnych. Po spełnieniu określonych kryteriów, takich jak  

utrzymanie działalnośc i i zatrudnienia, po 12 mies iącach do 75 proc. wartości subwencji może zostać 

umorzone.  

Informuję również, że szczegółowe informacje w zakresie dostępnych dla przedsiębiorców instrumentów 

wsparcia można uzyskać m.in. dzwoniąc na infolinię poświęconą „Tarczy Antykryzysowej” (konsultanci 

są dostępni od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00 pod numerami telefonów: 

+48 22 484 84 84 oraz +48 732 122 500) oraz na st ronach:  

  https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/wyszukaj -wsparcie-dla-swojej-firmy  

  https://pfrsa.pl/tarcza-finansowa-pfr.html.  

Na koniec chciałbym podkreślić, że Ministerstwo Rozwoju jest w stałym kontakcie z przedstawic ielami 

biznesu, ws łuchujemy się w ich problemy, wskazówki i  sugest ie. Odzwierciedleniem tego są kolejne 

inicjatywy ustawodawcze Rady Minist rów dotyczące łagodzenia skutków gospodarczych pandemii 

koronawirusa. Obecnie t rwają prace nad kolejnym pakietem antykryzysowym pn. „Tarcza 4.0.”.  Znajdują 

się w nim przepisy, na podstawie których m.in. planowane są dopłaty z budżetu państwa do 

oprocentowania kredytów bankowych dla firm, czy wakac je kredytowe dla tych, którzy po 13  marca 

stracili główne źródło dochodu.  

 
Z poważaniem  

 

Z upoważnienia 

 

Zbigniew Wojciechowski  

zastępca dyrektora departamentu  
[podpisano elektronicznie] 
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